

## 単価及び出来高確認方法合意書

令和7年7月22日に契約した青森港油川地区岸壁(-12m)裏埋外工事の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間署名の上、各自保有する。

令和 7年 7月24日

|     |    |                              |
|-----|----|------------------------------|
| 発注者 | 住所 | 宮城県仙台市青葉区本町 3 - 3 - 1        |
|     | 氏名 | 支出負担行為担当官<br>東北地方整備局副局長 渡邊 茂 |

|     |    |                                |
|-----|----|--------------------------------|
| 受注者 | 住所 | 宮城県仙台市青葉区北目町 6 - 8             |
|     | 氏名 | りんかい日産建設株式会社 東北支店<br>支店長 志村 栄一 |

(別記様式 2)

## 単価表

| 工事区分・工種・<br>種別・細別 | 規 格                       | 契約<br>単位 | 数 量        | 合意単価<br>(円) | 出来高確認方法 |      |      | 金 額         | 摘 要 |
|-------------------|---------------------------|----------|------------|-------------|---------|------|------|-------------|-----|
|                   |                           |          |            |             | 確認項目内容  | 確認手段 | 確認資料 |             |     |
| 護岸・岸壁・物揚場         |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 172,149,531 |     |
| 裏込・裏埋工            |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 166,696,867 |     |
| 裏埋土工(裏埋土撤去)       |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 95,301,101  |     |
| 土砂掘削              | 裏埋土撤去                     | m 3      | 90,701.00  | 491         |         |      |      | 44,534,191  |     |
| 土砂等運搬 (1)         | 裏埋土                       | m 3      | 90,701.00  | 328         |         |      |      | 29,749,928  |     |
| 積込(ルーズ) (1)       | 裏埋土 (水中部)                 | m 3      | 62,264.00  | 154         |         |      |      | 9,588,656   |     |
| 整地                | 裏埋土                       | m 3      | 90,701.00  | 126         |         |      |      | 11,428,326  |     |
| 裏埋土工(裏埋土埋戻し)      |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 71,395,766  |     |
| 積込(ルーズ) (2)       | 裏埋土埋戻し                    | m 3      | 148,328.00 | 154         |         |      |      | 22,842,512  |     |
| 土砂等運搬 (2)         | 裏埋土埋戻し                    | m 3      | 148,328.00 | 300         |         |      |      | 44,498,400  |     |
| 埋戻し               |                           | m 2      | 29,383.00  | 138         |         |      |      | 4,054,854   |     |
| 構造物撤去工            |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 5,452,664   |     |
| 構造物撤去工            |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 5,452,664   |     |
| 鋼矢板引抜撤去           | ハット形 L=13m SP-45H(SYW295) | 枚        | 391.00     | 13,048      |         |      |      | 5,101,768   |     |
| 大型土のう撤去           |                           | 袋        | 364.00     | 964         |         |      |      | 350,896     |     |
| 直接工事費             |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 172,149,531 |     |
| 処分費               | 間接費対象外(環境改善)              | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 63,257      |     |
| 共通仮設              |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 15,106,065  |     |
| 共通仮設費 ( 積上 )      |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 4,085,035   |     |
| 運搬費               |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 2,978,091   |     |
| 建設機械器具等運搬         |                           | 台        | 5.00       |             |         |      |      | 2,978,091   |     |
| 分解組立運搬 (1)        | クローラクレーン                  | 台        | 1.00       | 1,131,827   |         |      |      | 1,131,827   |     |
| 分解組立運搬 (2)        | バックホウ                     | 台        | 4.00       | 461,566     |         |      |      | 1,846,264   |     |
| 事業損失防止施設費         |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 334,360     |     |
| オイルフェンス撤去         |                           | 式        | 1.00       | 334,360     |         |      |      | 334,360     |     |
| 技術管理費             |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 692,486     |     |
| 技術管理 (1)          | 諸経費動向調査                   | 式        | 1.00       | 108,441     |         |      |      | 108,441     |     |
| 技術管理 (2)          | 施工実態調査                    | 式        | 1.00       | 43,647      |         |      |      | 43,647      |     |
| 技術管理 (3)          | システム初期費：ICTバックホウ          | 式        | 1.00       | 540,398     |         |      |      | 540,398     |     |
| 水雷・傷害等保険料         |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 80,098      |     |
| 傷害保険料             |                           | 式        | 1.00       | 80,098      |         |      |      | 80,098      |     |
| 共通仮設費 ( 率 )       |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 10,174,874  |     |
| 現場環境改善費           |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 846,156     |     |
| 現場管理費             |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 45,886,149  |     |
| 工事原価              |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 233,141,745 |     |
| 一般管理費等            |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 35,485,130  |     |
| 工事価格              |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 268,626,875 |     |
| 業務価格              |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 31,493,125  |     |
| 合計価格              |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 300,120,000 |     |
| 消費税等相当額           |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 30,012,000  |     |
| 請負工事費             |                           | 式        | 1.00       |             |         |      |      | 330,132,000 |     |